Договор

   на поставку рекламной продукции №_____

г. Москва

«___» _________ 20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Принт Маркет», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Овсянникова А.П. действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _____________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель принимает на себя обязательство по заданию Заказчика изготовить рекламную и/или полиграфическую продукцию из своих материалов, а Заказчик обязуется ее принять и оплатить.

1.2. Перечень изготавливаемой продукции, ее характеристики, стоимость, и иные условия по Договору определяются Сторонами в Приложениях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.3. Заказчик, посредством факсимильной связи, либо электронной почты, направляет в адрес Исполнителя заявку на изготовление полиграфической или рекламной продукции с указанием количества и ассортимента, цены продукции (в соответствии с действующем ценовым листом Исполнителя), далее Заявка. Исполнитель обязуется рассмотреть Заявку Заказчика  в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения, в иных случаях, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от заказанной продукции, при этом Заявка считается аннулированной.

                                                            2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. До начала производственных работ согласовать с Заказчиком макет полиграфической/рекламной продукции, и утвердить его. Утверждению подлежит только окончательный вариант макета без возможности внесения дополнительных корректировок и изменений. При этом утверждение Заказчиком макета производится по соглашению Сторон одним из следующих способов:

а) путем направления Заказчиком копии макета Исполнителю по средствам факсимильной связи или электронной почты. Макет считается утвержденным с момента получения Исполнителем факсимильной копии макета с надписью «Утверждаю», датой и подписью Заказчика;

б) непосредственное утверждение макета Заказчиком. Макет считается утвержденным с момента подписания Заказчиком каждой страницы макета.

2.1.2. Макет, утвержденный любым из способов, указанных в п. 2.1.1., имеет юридическую силу и является основанием для изготовления продукции.

2.1.3. По первому требованию знакомить Заказчика с ходом оказания услуг по настоящему Договору.

2.1.4. Оформить и передать Заказчику необходимую документацию в соответствии с требованиями Закона РФ № 129-ФЗ от 21.11.1996 г. «О бухгалтерском учете».

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.Оплатить выполненную Исполнителем работу по изготовлению полиграфической/рекламной продукции,  в соответствии с п.3.1. настоящего Договора.

2.2.2. Утвердить окончательный вариант макета в порядке и на условиях, указанных в п.2.1.1. настоящего Договора.

                                     3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость выполнения работ по изготовлению Исполнителем полиграфической/рекламной продукции определяется Сторонами в Приложениях.

3.2. На основании Заявки, оформленной Заказчиком в соответствии с условиями п.1.3. настоящего Договора, Исполнитель  выставляет счет на оплату.

3.3. Оплата стоимости работ по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в следующем порядке:

· 100% предоплата до начала выполнения работ Исполнителем.

3.4.Оплата Товара производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств в рублях РФ на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Днем оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

                                       4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

4.1. Срок выполнения работ по изготовлению полиграфической/рекламной продукции Исполнителем, на основании Заявки Заказчика оговаривается в каждом конкретном ПРИЛОЖЕНИИ к настоящему договору .

4.2. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется по накладной. Право собственности на продукцию переходит к Заказчику с момента приемки продукции уполномоченным представителем  Заказчика и подписание товарной накладной.

4.3. В случае, если Заказчик при приемке продукции обнаружит недостачу продукции по количеству, он подписывает накладную на фактически поставленное количество продукции. При этом Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней передать Заказчику недостающее количество продукции.

4.4. При наличии претензий Заказчика к качеству продукции Исполнитель обязуется, по выбору Заказчика, заменить продукцию или произвести возврат ранее уплаченных денежных средств, на сумму бракованной продукции.

4.5. Заказчик в течение двух недель после приемки может предъявить претензии по недостаткам продукции, которые не могли быть выявлены Заказчиком в момент приемки (скрытые недостатки) или были выявлены в процессе эксплуатации продукции. При условии выполнения Заказчиком рекомендаций по эксплуатации продукции, данных Исполнителем.

                                                     5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение обязанностей принятых на себя в соответствии с условиями данного Договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения Исполнителем сроков сдачи готовой продукции в соответствии с п.4.1 настоящего Договора, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя  пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от общей суммы заказанной продукции за каждый календарный день просрочки.

5.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты в соответствии с п.3.3 настоящего Договора, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от общей суммы заказанной продукции за каждый календарный день просрочки.

5.4.  В случае, когда срок сдачи готовой продукции  просрочен Исполнителем свыше 14 (четырнадцати) календарных дней, Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор и потребовать от Исполнителя в течение 2 (двух) рабочих дней вернуть ранее уплаченные денежные средства.

5.5.При возникновении процедурных либо имущественных разногласий, Стороны принимают возможные меры по урегулированию возникших разногласий путем переговоров. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров является для Сторон обязательным. Разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.6. Обязанности по уплате пеней и штрафов возникают у Стороны по Договору, с момента предъявления контрагентом соответствующего мотивированного письменного требования.

                                                                       6.ФОРС- МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.6.1. настоящего договора, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана без промедления (но не позднее 48 часов) письменно известить о них другую сторону. Сторона  несет ответственность за убытки, причиненные другой стороне несвоевременным сообщением о начале и окончании действия форс-мажорных обстоятельств.

6.3. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п.6.1. настоящего договора, срок выполнения стороной обстоятельств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства.

 6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.6.1. настоящего договора, продолжают действовать более трех месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, приняв все возможные меры по проведению взаимных расчетов и уменьшению ущерба, понесенного другой стороной.

 6.5. Обязанность доказывать обстоятельства непреодолимой силы лежит на стороне, не выполнившей свои обязательства по договору.

                                                      7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания уполномоченными       представителями Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя по Договору обязательств.

7.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по соглашению Сторон

- любой из Сторон с предварительным письменным уведомлением контрагента в срок 10         (десять) рабочих дней до даты предполагаемого расторжения. Стороны обязуются произвести все взаиморасчеты до даты расторжения настоящего Договора по любым основаниям.

                                                               8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Во всем, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Каждое последующее дополнительное соглашение не отменяет и не приостанавливает действий предыдущих дополнительных соглашений ни полностью, ни в части, если только в нем не указано иное.

8.3. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга о перемене своего местонахождения и/или почтовых адресов, платежных реквизитов.

8.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах (каждый на трех листах), по одному для каждой стороны.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены письменно путем подписания сторонами дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.6. Все дополнения, заявки, изменения и приложения к договору, переданные по факсимильной связи или электронной почте, имеют юридическую силу до получения оригинала документа.  Стороны обязуются обменяться оригиналами Договора  в течение 10 дней с момента его подписания.

8.7. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры, переписка, протоколы и предварительные соглашения, так или иначе касающегося настоящего договора, теряют юридическую силу.

8.8. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств по расчетам и не исключает ответственность, предусмотренную настоящим договором.

                      9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Принт Маркет»

117041, г. Москва,

ул. Адмирала Лазарева,д.41

ИНН 7727772500; КПП 772701001

р/с 40702810000014501133

ЗАО ЮниКредитБанк

БИК 044525545

к/с 30101810300000000545

Генеральный директор

_________________   /Овсянников А.П./

М.п.
	ЗАКАЗЧИК:

__________________     /________________/

М.п.

Исполнитель_________________                                       Заказчик___________________